СВЕДЕНИЯ
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Солтонского района и  лиц, замещающих муниципальные должности в Солтонском районе Алтайского края,  их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года
	№
п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	
	вид объекта
	вид собственности
	пло-щадь (кв.м)
	страна распо-

ложе-ния
	вид объекта
	пло-щадь (кв.м)
	страна распо-

ложения
	
	

	1.
	Лудцев М.П.
	Глава района
	1155578,81
	Квартира
	Общая совместная
	61,1
	Россия
	Земельный участок

Жилой дом
	3000,0

81,0
	Россия
	УАЗ 396255
	

	
	супруга
	
	198167,72
	Земельный участок

Квартира

Дачный дом
	Индивидуальная

Общая совместная

Индивидуальная
	657,0

61,1

30,0
	Россия
	
	
	
	
	

	2.
	Александров Е.В.

	депутат
	419754,07

	Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом


	Индивидуальная

Общая долевая (1/68)

Индивидуальная


	2798,0
516800,0
60,2
	Россия


	Земельный участок


	2600,0

	Россия
	УАЗ Патриот, Камаз  5320,
УАЗ 330365,

Трактор Беларус МТЗ 82,

Трактор ДТ-75  
	

	
	супруга
	
	
	
	
	
	
	Жилой дом

Земельный участок
	60,2

2798,0

	Россия


	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Жилой дом

Земельный участок
	60,2

2798,0

	Россия


	
	

	3.
	Бердюгина З.А.

	депутат
	142772,86

	Земельный участок
Земельный участок
	Индивидуальная
Индивидуальная
	1652000,0
1180001006,0
	Россия

	Квартира
Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

	79,9
2002,0

254203,0

181877,0

229000,0

68032,0

157863,0

44453,0

6492,0
	Россия
	УАЗ 23632

УАЗ Патриот,
МИСУБИСИ КАНТЕР,
Трактор МТЗ50,
	

	
	супруг
	
	50000,00
	Квартира

Земельный участок 
Земельный участок

Земельный участок

Нежилое здание
	Индивидуальная

Индивидуальная
Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

	79,9

2002,0
1403,0

236000,0

738,7

	Россия


	Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок
	287000,0
922000,0

75442,0

49406,0

5635,0

193,0

254203,0

181877,0

229410,0

68032,0

157863,0

44453,0

6492,0
	Россия
	
	

	4.
	Болучевский В.И.
	депутат
	1543323,09
	Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом
	Общая долевая 3/36
Индивидуальная
Индивидуальная 
	2592000,0
3350,0

69, 3
	Россия,

	
	
	
	ТOYTA COROLLA FIELDER, 
2004 г.

Снегоход LUNX, YETI PRO 550,
2009 г.
	

	
	супруга
	
	255833,39
	
	
	
	
	Земельный участок

Жилой дом

	3350,0
69,3

	Россия
	
	

	5.
	Глумов Е.Г.
	депутат
	621590,71
	
	
	
	
	Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Жилой дом
	1385837,0
300000,0
2183,0
350978,0

6838,0
2000,0

2000,0

2000,0
37,6
35,0
	Россия

	ВАЗ 21213,

Трактор ДТ-75М

Трактор 
МТЗ-82


	

	
	супруга
	
	
	
	
	
	
	 Жилой дом

Земельный участок

Земельный участок
Жилой дом
	37,6
350978,0

6838,0

35,0
	Россия
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Жилой дом
Жилой дом
	37,6
35,0
	Россия
	
	

	6.
	Гущин Е.В.
	депутат
	10256938,50
	Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Жилой дом


	общая долевая (1/2)
Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Общая долевая 1/2

Общая долевая (1/2)

Индивидуальная
	2587,6

1092000,0
546000,0
780000,0
630000,0
1283,0

1645,0

80,8

29,7


	Россия


	Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок
	46662,0
163872,0
1518000,0
1843,0
2292,0
277395,0
210153,0
198926,0
1042189,0
	Россия


	Тойота RAV 4,
Тойота SPRINTER, 
Ниссан Ванетте, 
ТОЙОТА LAND CRUISER,

ШЕВРОЛЕ Нива,
Камаз 55102,  комбайн РСМ-101 «Вектор»,
трактор Беларус 82.1,
трактор МТЗ 80,
трактор К 700 А,
трактор К 700 А, 
трактор Т 150 К, 
комбайн Енисей 1200, 
косилка самоходная КСУ-1,

комбайн РСМ-142 «ACROS-580»,

трактор МТЗ-80Л,

Экскаватор ЭО 2621В-2,
прицеп 2ПТС-4, 
прицеп 2ПТС-4, 
прицеп 2ПТС-4.  

прицеп 1ПТС 9  
	

	
	супруга
	
	182260,48
	Земельный участок
Земельный участок

Жилой дом


	Общая долевая (1/2)
Общая долевая (1/2)

Общая долевая (1/2)
	2587,6
1645,0

80,8
	Россия

	
	
	
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
Жилой дом
	2587,6
80,8
	Россия

	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок
Жилой дом
	2587,6
80,8
	Россия

	
	

	7.
	Иванов В.Н.
	депутат
	341000,86
	
	
	
	
	Жилой дом

Жилой дом
	58,0
68,0
	Россия
	ВАЗ 21213. Шевроле Нива,
ГАЗ  Г-52,
Трактор 
МТЗ-52.
	

	
	супруга
	
	432130,09
	
	
	
	
	Жилой дом

Жилой дом


	58,0
68,0
	Россия
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Жилой дом

Жилой дом


	58,0

68,0
	Россия
	
	

	8.
	Истошина Н.С.
	депутат
	452195,00
	Жилой дом


	Общая совместная


	70,0


	Россия
	Земельный участок
	3448,0
	Россия
	
	

	
	супруг
	
	314141,32
	Земельный участок
Жилой дом


	Общая совместная

Общая совместная


	3448,0
70,0


	Россия


	Земельный участок
Земельный участок
	157602,0
1613,0
	Россия

	ВАЗ 21213. 

РЕНО RENAULT LOGAN,

Трактор МТЗ-80.
	

	9.
	Калачев И.М.
	депутат
	15625252,18
	Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Нежилое помещение
	Общая долевая 28/36

Общая долевая 1/4
Общая долевая ¼
Индивидуальная

	1296000,0

3000,0

72,2

135,3

	Россия


	
	
	
	ТОЙОТА Камри,

Москвич 2140,
УАЗ 3151,

УАЗ ПАТРИОТ,

НИССАН BLUEBIRD,

КАМАЗ 5320,

УАЗ 390945,

Трактор Беларус 82.1 колесный
	Автомобиль ТОЙОТА Камри,

Автомобиль УАЗ 390945,
Автомобиль НИССАН BLUEBIRD
(доход от продажи квартиры, накопления за предыдущие годы)

	
	супруга
	
	185378,80
	Земельный участок

Жилой дом
	Общая долевая 1/4
Общая долевая 1/4
	3000,0

72,2
	Россия
	
	
	
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	Земельный участок

Жилой дом
	Общая долевая 1/4
Общая долевая 1/4
	3000,0

72,2
	Россия
	
	
	
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	Земельный участок

Жилой дом
	Общая долевая 1/4
Общая долевая 1/4
	3000,0

72,2
	Россия
	
	
	
	
	

	10.
	Кочетков С.Н.


	депутат


	9133268,35

	Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок

Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом
Жилой дом
Жилой дом
Гараж

Нежилое помещение 

Нежилое помещение 

Нежилое помещение 

Нежилое помещение 

Нежилое помещение 

Нежилое помещение 

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Нежилое помещение


	Общая долевая (3/7)

Общая долевая (19/33)

Общая долевая (9/28)

Общая долевая (8/20)

Общая долевая (1/6)

Общая долевая (3/7)

Общая долевая (2/19)

Общая долевая (51/53)
Общая долевая (10/18)
Индивидуальная
Индивидуальная
Индивидуальная
Общая долевая (3/5)

Общая долевая (4/11)

Общая долевая (15/28)

Общая долевая (15/19)

Общая долевая (15/32)

Общая долевая (4/11)

Индивидуальная
Общая долевая 7/9

Общая долевая 7/15
Общая долевая (1/2)

Общая долевая (1/2)
Индивидуальная
Общая долевая ½

Общая долевая ½

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная
Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Общая долевая (1/2)
Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная


	483000,0
2277000,0

1932000,0

1380000,0

414000,0

532000,0

1444000,0

1829700,0

1242000,0

897000,0

69000,0

69000,0

345000,0

759000,0

1932000,0

1311000,0

1104000,0

759000,0

897000,0

621000,0

1035000,0

2641,0

138000,0

1291,0
64,4
69,2
161,2

313,0

186,9

29,6

956,4

591,9

71,1

460,0

198,5

88,2
418,8

	Россия


	Земельный участок

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок
	700000,0
420000,0

1305172,0

7471,0

355630,0

508017,0

846140,0

2277000,0

2209,0

2171136,0

1326000,0

897000,0

759000,0

276000,0

448500,0

483000,0

69000,0

1292000,0

304000,0
966000,0

552000,0

483000,0

1311000,0

345000,0

138000,0

276000,0

20538,0

552000,0

138000,0

69000,0


	Россия


	УАЗ-390995.

УАЗ-23632,
ХУНДАЙ ГРЕТА,

LADA NIVA,

КАМАЗ 55102С.

КАМАЗ 5410, КАМАЗ 45143-15.

УРАЛ КС3574А на базе УРАЛ 43202.

ГАЗ 53 А.

ГАЗ 36135011,

КАМАЗ самосвал,

Автомобиль-фургон 

АФ-47821А,

КАМАЗ 5320

Зерноуборочный комбайн «АСROS-550» 6191507 РСМ-142 «АСROS-550»РСМ-142 «ACROS-550».

Трактор колесный 

Т-150К.

Кировец 

К-744Р4  Кировец К-744Р4 

Трактор Беларус 82.1, 

ТракторМТЗ-82, 1-57.У1.

Трактор колесный К-701-1.

Косилка САSE H WDS 1203. 

Зерноуборочный комбайн Енисей 1200-1м

Зерноуборочный комбайн ВЕКТОР РСМ – 101.

Зерноуборочный комбайн Вектор-410 РСМ-101. 

.Зерноуборочный комбайн РСМ-142 АСROS-580. 

Зерноуборчный комбайн ЕНИСЕЙ 1200-1НМ-165К.  Трактор колесный К-700А.

Трактор Беларус 892.

Трактор колесный К-701.

Трактор Беларус 82.1,

Трактор К-701 колесный,

Телескопический погрузчик,

Косилка КСУ-1 самоходная,

Трактор LOVOL TD 904

Колесный трактор NewHolland T-9040
Прицеп к легковым ТС

Прицеп ГКБ 8191
	Трактор LOVOL TD 904,

Колесный трактор NewHolland T-9040,

Автомобиль КАМАЗ 5320,

Прицеп ГКБ 8191

(доход по основному месту работы)

	
	супруга
	
	172340,34

	Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом
Жилой дом
Нежилое помещение
	Общая долевая (1/16)

Общая долевая (1/20)

Индивидуальная
Индивидуальная
Общая долевая (1/2)
Индивидуальная

Общая долевая (1/2)
	1104000,0
1380000,0
4086,4

2641,0

64,4

69,2

460,0

	Россия


	Земельный участок 

Земельный участок 
	508017,0

355630,0
	Россия


	
	

	11.


	Маслова Т.Л.


	депутат

	670433,41

	Земельный участок 

Жилой дом

Квартира


	Индивидуальная 

Общая совместная  
Общая совместная 
	2660,0

43,9

22,9


	Россия


	
	
	
	ТОЙОТА CARINA
	

	
	супруг


	
	0,47
	Жилой дом

Квартира


	Общая совместная  
Общая совместная  
	1638000,0

43,9

22,9
	Россия


	Земельный участок 

Земельный участок
	2660,0

16338000
	Россия
	Трактор Т-16 МГ
	

	12.


	Михайлина В.П.


	депутат
	443960,35
	Земельный участок 

Земельный участок
Земельный участок 

Квартира
	Индивидуальная

Общая долевая (1\93)

Общая долевая

(1/19)

Индивидуальная
	1935,0

7068000,0
1444000,0

27,5
	Россия


	Квартира

Земельный участок 

Земельный участок
	39,0

1103,0

25034,0
	Россия


	
	

	
	супруг
	
	324440,41
	Земельный участок
Земельный участок 

Квартира
	Индивидуальная

Общая долевая (6/186)
Индивидуальная
	1180000,0

23560000,0

39,3
	Россия
	Земельный участок 

Земельный участок


	1103,0

25034,0


	Россия
	Тойота LAZ,

УАЗ 3303
	

	13.
	Степанян Е.А.

	депутат
	33304140,00
	Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом 

Гараж

Нежилое помещение

Нежилое помещение
	Общая долевая (1/4)

Общая долевая (1/3)

Общая долевая (3/23)

Индивидуальная

Общая долевая (1/30)

Индивидуальная

Общая долевая 1/3

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная


	276000,0

2103,0

1587000,0

881000,0

2070000,0

3025,0

67,2

1228,9
816,0

248,7
	Россия


	Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок
	60,8

14,5

123,0

70,3

39,8

4,6

0,5

0,5

7,2

6,1

0,1

0,2

70,2

149,1

215000,0

1650601,0

2274491,0
	Россия
	Шевроле НИВА,

ШЕВРОЛЕ Нива 212300-55

ЛАДА 210740,

ЗАЗ 968 А,

КАМАЗ 5511,

ЗИЛ 431412

Трактор К-701
Трактор Беларус 82,1,

Трактор Беларус 1025,

Трактор Беларус 1221.2,

Трактор Беларус 1221,2;

Трактор Беларус 82.1,

Комбайн РСМ Вектор,

Трактор К 744,
Трактор Беларус 2022.3,
Комбайн Енисей 1200 1,

Комбайн РСМ-101 «Вектор-410»;

Косилка КСУ 1;
Прицеп 2ПТС-4;

Прицеп 2ПТС-4;

Прицеп 2ПТС-9
	

	
	супруга


	
	10000,04


	Земельный участок

Жилой дом


	Общая долевая 1/3

Общая долевая 1/3


	2103,0

67,2


	Россия


	
	
	
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Жилой дом
	67,2
	Россия
	
	

	14.


	Цыганков В.А.

	депутат

	957561,91

	Земельный участок 

Жилой дом
	Общая долевая 1/2

Общая долевая 1/2
	1294,0

64,0
	Россия


	Земельный участок

Земельный участок

	2141,0

56773,0


	Россия


	Тойота Каролла

ВАЗ 21213
ВАЗ ЛАДА 21214

Мотоцикл RECER,
Снегоход «Тайга» Варяг


	

	
	супруга


	
	488851,72

	Жилой дом

Земельный участок

	Общая долевая 1/2 

Общая долевая 1/2
	64,0

1294,0
	Россия


	
	
	
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Жилой дом

Земельный участок
	64,0

1294,0
	Россия
	
	

	15.
	Чуклин А.М.


	депутат


	2628751,14
	Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок

Жилой дом

Жилой дом
Квартира
	Общая долевая 1/2

Общая совместная

Общая долевая 4/19

Общая долевая ½

Общая совместная

Индивидуальна
	4000,0

4854,0

288000,0

80,5

51,3

24,0
	Россия


	
	
	
	ШЕВРОЛЕ Нива

	Квартира
(доход от продажи квартиры)

	
	супруга
	
	2956115,05
	Земельный участок 

Земельный участок 

Жилой дом

Жилой дом
	Общая долевая 1/2

Общая совместная

Общая долевая 1/2

Общая совместная
	4000,0

4854,0

80,5

51,3
	Россия


	
	
	
	ШКОДА RAPID
	

	16.
	Новокшенов А.И.
	депутат
	382140,06
	Земельный участок

Земельный участок

Квартира

Квартира
	Индивидуальная

Индивидуальная

Общая совместная

Индивидуальная
	597,0

576,6

41,7

43,0
	Россия
	
	
	
	РЕНО logan
	

	
	супруга
	
	741793,83
	Квартира
	Общая совместная
	41,7
	Россия
	Земельный участок
	597,0
	Россия
	
	

	17.
	Голубцова А.Г.
	Депутат
	731639,14
	Квартира
	Общая долевая 

(1/2)
	49,2
	Россия
	
	
	
	FORD KUGA,

2011 г.
TOYOTA Karina,
1998 г.

	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира
	Общая долевая (1/4)
	49,2
	Россия
	
	
	
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира
	Общая долевая (1/4)
	49,2
	Россия
	
	
	
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Квартира
	49,2
	Россия
	
	


